
UNIVERSITÀ DI MESSINA 

Dipartimento di Civiltà antiche e moderne  
98168 – Viale Palatucci,13, Polo Universitario – Messina (ME) 

      

 

 

       IL DIRETTORE 

- Vista la Legge n° 240/2010 ,art. 24, comma 5, con la quale si prevede che, per i ricercatori a tempo 

determinato di tipo B, nell'ambito delle risorse disponibili per la programmazione, nel terzo anno di 

contratto di cui al comma 3, lettera b), l'Università valuti il titolare del contratto stesso, che abbia 

conseguito l'abilitazione scientifica di cui all'articolo 16, ai fini della chiamata nel ruolo di professore 

associato, ai sensi dell'articolo 18, comma 1, lettera e) 

- Visto il nuovo “Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia” 

dell’Ateneo di Messina (ultima modifica D.R. 107 del 20 gennaio 2020) 

- Vista la nota a firma del Magnifico Rettore del 20/04/2020 prot. n. 37495 avente per oggetto: “Nota 

ai Direttori. Attivazione procedure valutative ai sensi dell’art. 24, c. 5, legge n. 240/2010 “ 

- Vista la richiesta del Consiglio del Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne del 29/04/2020, per 

l’attivazione della valutazione di un ricercatore a tempo determinato di tipo B (cd Senior), che ha 

conseguito l’abilitazione scientifica nazionale prevista dall’art. 16 della legge n. 240/2010, ai fini 

della chiamata nel ruolo di professore di seconda fascia. nel SC 14/C2 – SSD SPS/08 (Sociologia dei 

processi culturali e comunicativi) 

-Viste le delibere del Senato Accademico del 14/05/2020 e del Consiglio di Amministrazione del 

15/05/2020, 

- Vista la nota prot. n° 45715 del 20/05/2020 avente per oggetto: “Attivazione Procedure valutative 

ex art. 24, c. 5, legge 240/2010 – Nomina Commissioni giudicatrici. 

-Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne del 21/05/2020 

relativa alla proposta di nomina della commissione giudicatrice per la valutazione di un ricercatore a 

tempo determinato di tipo B (cd Senior), che ha conseguito l’abilitazione scientifica nazionale 

prevista dall’art. 16 della legge n. 240/2010, ai fini della chiamata nel ruolo di professore di seconda 

fascia. nel SC 14/C2 – SSD SPS/08 (Sociologia dei processi culturali e comunicativi) 

 





- Visto il verbale del sorteggio pubblico dei componenti per la composizione della commissione per 

la procedura di reclutamento di un professore di seconda fascia del ssd SPS/08 sc 14/C2 (Sociologia 

dei processi culturali e comunicativi) prot. n° 47184 del 26/05/2020 

- Viste le dichiarazioni di disponibilità del primo e del terzo sorteggiato e la rinuncia del secondo  

 

  

DECRETA 

 

La nomina dei componenti della commissione per la valutazione ai sensi dell’art. 24, c. 5, legge n. 

240/2010 di professore di seconda fascia. nel SC 14/C2 – SSD SPS/08 Sociologia dei processi 

culturali e comunicativi secondo la seguente composizione: 

1)  prof.ssa Maddalena COLOMBO - ordinario del ssd SPS/08 - SC 14/C2 - Università 

Cattolica del Sacro Cuore - maddalena.colombo@unicatt.it 

2)  Prof. Luigi FREZZA - ordinario del ssd SPS/08 -SC 14/C2 - Università degli Studi 

di Salerno - frezza@unisa.it 

3) Prof. Marco CENTORRINO - associato del ssd SPS/08 -SC 14/C2 - Università degli 

studi di Messina - centorrinom@unime.it  

 

 

Il Direttore 

Prof. Giuseppe Giordano 

 

 

 

 

 

mailto:maddalena.colombo@unicatt.it
mailto:frezza@unisa.it
mailto:centorrinom@unime.it

		ggiordano@unime.it
	2020-05-26T11:11:47+0100
	Messina
	Giuseppe Giordano
	Direttore del Dipartimento di Civiltà antiche e moderne




